
  www.lesi.org 

  



2 

Sdružuje odborníky zabývající se 

nejen licencováním, ale vůbec 

komerčním využitím práv duševního 

vlastnictví a transferem technologií 



3 

 

32 členských organizací 

> 85 zastoupených zemí 

> 10.000 individuálních členů 

po celém světě 



 

 

• Založeno v roce 1972 

• LESI je mateřskou organizací národních      

a regionálních sdružení LES 

• Board of Directors + Board of Delegates 

• Členská základna: management malých 

společností i velkých korporací, techničtí 

odborníci, akademici, zástupci vládních 

organizací, právníci, patentoví zástupci a 

další 



5 

Mapa LESI světa 



Národní a regionální organizace LES 

Andské společenství 

Arabské země 

Argentina 

Austrálie & Nový Zéland 

Benelux 

Brazílie 

Čína 

Čína Tchaj-Pej 

Česká republika 

Filipíny 

Francie 

Chile 

Indie  

Itálie  

Izrael 

Japonsko 

Jižní Afrika 

Korea 

Maďarsko 

Malajsie 

Mexiko 

Německo 

 

Polsko 

Rakousko 

Rusko 

Singapure 

Skandinávie 

Španělsko & Portugalsko 

Švýcarsko 

(Thajsko) 

Turecko 

USA & Kanada 

Velká Británie & Irsko 



Andean Community
Arab Countries
Argentina
Australia New Zealand
Austria
Benelux
Brazil
Britain/Ireland
Chile
China
Chinese Taipei
Czech Republic
France
Germany
Hungary
India
Israel
Italy
Japan
Korea
Malaysia
Mexico
Philippines
Poland
Russia
Scandinavia
Singapore
South Africa
Spain Portugal
Switzerland
Turkey
USA Canada

45% 

8% 

6% 



8 

 

POSLÁNÍ LESI 

 

 

• vytvoření a prosazovaní standardů pro odborníky 

pracovníky v oboru licencování v globálním 

měřítku  

• vytvoření a činnosti jednotlivých místních 

organizací 

• poskytování organizačního vedení, koordinace    

a poradenství 

Jako nezisková odborná organizace podporovat 
jednotlivá sdružení LES v jejich úsilí vykonávaném 
prostřednictvím jednotlivých členů za účelem: 



9 

 

 

• usnadnit navazování kontaktů mezi členy 

jednotlivých LES organizací 

• poskytování kvalitního vzdělávacího obsahu   

a usnadnění jeho sdílení mezi LES organizacemi 

• globální výměny informací a vzájemné 

interakce ohledně ekonomické významnosti      

a důležitosti licencování, transferů technologií    

a práv duševního vlastnictví 



Výbory LESI 

• získání informací relevantních pro potřeby a zájmy 

členů 

• sdílení těchto informací mezi členy a podporování 

jejich profesního růstu 

• platforma pro spolupráci s externími organizacemi 

• doporučení pro vedení LESI 





Výhody členství 

•Les Nouvelles (vč. online archivu) 

•LES mezinárodní seznam členů 

•Networking a obchodní příležitosti 

•Konference (národní, regionální, mezinárodní) 

•Další vzdělávací akce; GTIF 

•Certified Licensing Professional 

•Možnost aktivní účasti při práci výborů 

 

 



















21 

Více informací najdete na: 

www.lesi.org  

www.les-czechrepublic.com 

Kontaktujte nás:  

info@les-czechrepublic.com  

http://www.lesi.org/
http://www.les-czechrepublic.com/
http://www.les-czechrepublic.com/
http://www.les-czechrepublic.com/
mailto:info@les-czechrepublic.com
mailto:info@les-czechrepublic.com
mailto:info@les-czechrepublic.com

